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ZŠ Mánesova a Gagarinova

Uzavírka Plzeňské 
ulice a její dokončení

Avizované omezení v části Plzeň-
ské již začalo!
Upozorňujeme řidiče i chodce, 
že již začaly další práce na rekon-
strukci v Plzeňské ulici. Respektujte 
prosíme dopravní značení.  Čerpací 
stanice MOL je v provozu, výjezd 
pouze směrem k náměstí. Předpo-
kládaná doba uzavírky je do čer-
vence 2023.
Děkujeme

MěÚ Stříbro
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V neposlední řadě má za úkol podpořit  
a motivovat k třídění i aktuální plakáto-
vá kampaň, která je zaměřena především  
na sídliště a bytové domy.

Do poloviny roku se ještě můžete těšit 
na zábavnou akci nejen pro děti, která se 
bude také týkat třídění a odpadů - prostě 
ekologie obecně. 

Děkujeme všem, kteří berou problemati-
ku odpadů vážně, třídí odpad a pomáhají 
tak snižovat celkové množství směsného 
komunálního odpadu.

Vaše vedení města

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Záměr prodeje pozemku p. č. 1457/3 o vý-
měře 30 m2 (ost. plocha) v k. ú. Těchlovice 
u Stříbra.

Záměr prodeje pozemků p. č. 74/5  o vý-
měře 9474 m2 (travní porost) a p. č. 74/1 
o výměře 2464 m2 (travní porost) v k. ú. 
Otročín u Stříbra.

Záměr směny pozemků v k. ú. Těchlovi-
ce u Stříbra ve vlastnictví města Stříbra  
za pozemky v k. ú. Milíkov u Stříbra  
ve vlastnictví fyzické osoby.

Dotazy z řad veřejnosti se týkaly zabez-
pečení hradeb v ulici Na Příkopech. Do-
chází zde k padání kamenů z hradeb a je 
to velmi nebezpečné. Starosta Záhoř od-
pověděl, že se na místě byl podívat statik  
s vedoucí HIO a v současné době se pro-
jednává oprava celé Ruské ulice a také 
oprava terasních zdí.

Nakonec starosta seznámil občany  
s probíhajícími a také plánovanými sta-
vebními akcemi města Stříbra - např. re-
konstrukce ul. Plzeňská, obnova kostelíka 
sv. Petra, vytvoření nových parkovacích 
míst vedle bývalé KB a také fasáda, zatep-
lení a střecha KD.

Vendula Radová

mínek doporučených Výborem výstavby, 
územního plánování a FRB.
Uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01; 02; 
03; 04; 07; 10; 11; 14 a 18/FPP/2023 o po-
skytnutí dotace na rok 2023.
Dodatek č. 4 přílohy č. 33 Zásady tvorby, 
použití a hospodaření se sociálním fon-
dem.
Mimořádnou finanční odměnu Martinu 
Záhořovi, starostovi města a Bc. Karlu Lu-
kešovi, uvolněnému místostarostovi města 
za jejich mimořádné aktivity ve prospěch 
města nad rámec povinností vyplývajících 
z výkonu funkce starosty a uvolněného 
místostarosty. Oba aktivně a mimořádně 
pracovali pro zajištění zvládnutí přílivu 
uprchlíků, jejich začlenění do společnosti 
i města, včetně dalšího zajištění z pohle-
du bezpečnosti a ochrany občanů našeho 
města bez ohledu na denní hodinu či ví-
kend.
Textovou a věcnou správnost předložené-
ho dokumentu „Námitky města Stříbra  
k oznámení zahájení zjišťovacího řízení  
č. j. PK-ŽP/2974/23“. Město Stříbro je do-
tčené v oblasti záměru zřízení dobývacího 
prostoru živce v rámci obce Benešovice.

Zastupitelé neschválili:
Z předložených majetkoprávních úkonů:

Z jednání 5. zastupitelstva města 8. března 2023

Komunální odpad

Přítomno bylo 13 zastupitelů. Starosta 
města Martin Záhoř přivítal přítomné  
a proběhla protokolární část. Z rukou sta-
rosty obdržely ženy z řad veřejnosti a také 
kolegyně zastupitelky k MDŽ krásnou 
květinu.
Následovala kontrola plnění úkolů.  
S materiálem seznámil předseda Kon-
trolního výboru Blahoslav Kupec, byl 
prodloužen termín u úkolu týkajícího se 
zpracování návrhu změny č. 4 Územní-
ho plánu Stříbro (Polygon Těchlovice)  
do 31. 3. 2024.

Zastupitelé schválili:
Z předložených majetkoprávních úkonů:
Směnu pozemku p. č. 311/13 (52 m2 ost. 
plocha) v k. ú. Butov za pozemek p. č. 
311/14 (52 m2 ost. plocha) ve vlastnictví 
města Stříbro, v k. ú. Stříbro. Účelem smě-
ny je vypořádání majetkoprávních vztahů 
a přímého propojení těchto pozemků.
Bezúplatný převod objektu stálého lehké-
ho opevnění vz. 36 C VEČ 1032, z vlast-
nictví ČR Ministerstvo obrany do vlast-
nictví města Stříbra.
Záměr výstavby bytových domů a vybu-
dování dopravní infrastruktury na po-
zemcích ve vlastnictví města, předložený 
společností  Archetiko s. r. o., dle pod-

Daří se nám snižovat množství směsného 
komunálního odpadu. Od roku 2018, kdy 
jsme v rámci města vyprodukovali 1787 
tun směsného odpadu, jsme se za rok 
2022 dostali na 1611,6 tun.

Snižující trend je dobrou zprávou, proto-
že si město bude moci uplatňovat slevu  
na poplatek za skládkování, pokud nepře-
sáhneme 190 kilogramů na jednoho oby-
vatele.

Hmotnostní limit na člověka se bude kaž-
doročně snižovat až na 120 kilogramů  
v roce 2029, naopak poplatek za skládko-
vání poroste na 1850 Kč za tunu v roce 
2029.

Cíl a motivace ke třídění jsou tedy jasné. 
Ušetřit za poplatky a snížit tak ekonomic-
ké zatížení obyvatel!

 Snažme se tedy pokračovat v trendu sni-
žování směsného komunálního odpadu, 
třiďme více, třiďme vše, co můžeme.

Ani město v této oblasti nespí a jde s po-
mocí naproti. Snažíme se dle potřeb např. 
přidávat nádoby na tříděný odpad či ope-
rativně častěji vyvážet vytříděné suroviny. 

Jsme také rádi, že díky společnosti CAN-
PACK máme již více než rok i kontejnery 
na hliník.

V loňském roce jsme rozdali také 1000 tří-
dících tašek do domácností.
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a přivítat mistrovský utkání 2. ligy pod ši-
rým nebem mezi Chebem a Klatovy.

Pro nejmenší hokejisty byl uspořádán tur-
naj a na závěr sezóny závody v rychlobrus-
lení. 

Děkujeme školám, že bruslení zařadily 
do dopolední výuky, odpoledne tak byl 
prostor pro volné bruslení a večery vypl-
nili hokejisté. Na zimáku to tak žilo 7 dní 
v týdnu a 14 hodin denně. 

Stříbrský zimák

Zimní sezóna skončila - o bruslení byl vel-
ký zájem.

Po skončené sezóně ledové plochy je čas 
na menší rekapitulaci uplynulého období 
od 25. 11. 2022 do 28. 2. 2023. 

Na ledovou plochu si za 3 měsíce přišli za-
bruslit v rámci školní výuky žáci celkem 
1919x. Velký zájem byl již o tradičně volné 
bruslení, které si děti zaplatily 3969x. Ani 
dospělí si možnost zabruslit nenechali ujít 
a koupili si 2440 vstupenek. 

Na zimáku proběhl další ročník tradiční 
STŘÍBRSKÉ NHL, kdy se konalo celkem 
51 zápasů. 

Buldoci odehráli všech 10 domácích mis-
trovských zápasů plus jedno utkání exhi-
biční/charitativní, při němž se ve Stříbře 
objevily známé tváře fotbalistů i dalších 
sportovců. 

Velká sláva byla začátkem února, kdy jsme 
mohli jako druzí v historii ČR uspořádat 

AUDIOHELP  z.s., 
Tomanova 3, 

PLZEŇ zajišťuje
bezplatnou poradnu 

pro nedoslýchavé 
občany 

v zasedací místnosti radnice 
Masarykovo nám. 1, 
STŘÍBRO (přízemí) 

čas:   
9.30 - 12.00 h

dne:   6. 4., 4. 5., 

1. 6. 

Český klub nedoslýchavých 
nabízí občanům bezplatné so-
ciální, zdravotní a technické 
poradenství, zprostředkování 
oprav a servisu sluchadel, pro-
dej kompenzačních pomůcek 
pro nedoslýchavé i neslyšící, 
dále baterií do sluchadel, zesí-
lené telefony, signalizační zaří-
zení atd.

Info: Alena Štauberová, 
sociální pracovnice, 

tel: 377 420 933
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Doufáme, že jste si pohyb a sport  
na čerstvém vzduchu užili. Děkujeme  
za přízeň a těšíme se na vás v nadcházející 
sezoně. Zvláštní poděkování patří správci 
zimního stadionu Honzovi Šůchovi, díky 
kterému sportoviště šlape.

Bc. Karel Lukeš, místostarosta města 
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Spolky - zájmové organizace (část 15)

STŘÍPKY HISTORIE

Divadlo ve Stříbře od r. 1945 
Jak bylo zmíněno v předešlé části,  
do roku 1951 nedisponovalo jeviště kina 
žádnými dalšími prostorami. Obrázek  
č. 1 zachycuje přístavbu zadního trak-
tu kina přibližně v podobě z roku 1951. 
Zatímco čelní fasáda kina záhy po roce 
1945 jistých změn doznala (viz foto č. 2 
z r. 1958). 

Leč pokračujme ve výčtu aktivit míst-
ních divadelníků.

1952, duben - znovu „Paní Marjánka 
matka pluku“. Stříbro 2x, 17.5. Blatnice,  
6. 4. v Plané.

1952 „Strakonický dudák“ - pouze 1x - 
problematická úroveň - vážné rozepře  
v souboru.

1952, duben - Howard Fast „Třicet stří-
brných“ a poté ještě 27. 5. a 26. 6. ve Stří-
bře, 31. 5. Heřmanova Huť

1952, 16. 6. večer loutkové představení 
Josefa Skupy.

1952, říjen - M. Tomanová „Svatební 
koláče“. Stříbro 2x, Černošín 1x - ohlas 
vlažný, Kšice 1x, dobré, Erpužice 1x 
dobré. 

1952, 24. 10. - Goldoniho „Sluha dvou 
pánů“. Stříbro 2x, Pňovany 1x.

1952, 24. 11. vykradeno skladiště diva-
delních kulis a rekvizit. Ostatně kdosi 
spočítal, že skladiště kulis a rekvizit se 
postupně stěhovalo po 8 místech. Mimo 

obr. 4

obr. 2

obr. 3
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jiné hostovalo třeba i v pavlačovém patře 
zadního traktu čp. 10 (viz obr. 3), nebo 
v bývalém fotoateliéru naproti kinu Sla-
via (obr. 4). Navíc divadelníci nebývali 
zrovna nadšeni ze skutečnosti, že každá 
kostýmovaná taškařice či ples automa-
ticky braly divadelní sklad jako zdroj re-
kvizit a oděvů, sloužících k patřičnému 
vyznění té či oné akce. Bohužel mnohdy 
za cenu poškození, či úplné ztráty. Tytéž 
výhrady platily i pro samotné užívání 
techniky a vybavení kina samotného.

1952. Vypínání elektřiny 2x denně na 3 
hodiny. (Pamatuji osobně - většinu škol-
ních úkolů jsem psal za svitu petrolejové 
lampy.)

1953, 11. 11. zahájeny zkoušky na „Mla-
dou gardu“.

1953, 27. 11. - A. Jirásek „Kolébka“ (viz 
obr. 5) - odpoledne. Večer dojednal 
předseda ONV estrádní vystoupení „Li-
šáci“. Náhradní termín 1. prosince. Čle-
nové souboru značně znechuceni - hrozí 
rozpad spolku.

1954. 26. 2. - Spěšnov - Makjarský „Ne-
bezpečné křižovatky“. Před představe-
ním byl ONV vnucen projev a recitač-
ní pásmo k „Únoru“ - do toho vypnutí 
elektřiny - takže představení skončilo až 
po půlnoci. Důsledek - neúspěch, rozla-
děnost souboru.

V této souvislosti možno pro ilustra-
ci zmínit výrok jednoho z radničních 
pánů: „Soudruzi, jsou na světě důle-
žitější věci než je kultura“. A bohužel 

obr. 6

obr. 8

obr. 7

obr. 5
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Bohužel nedatována a nijak nelokalizo-
vána je fotografie č. 9 pořízená u pří-
ležitosti některého z výjezdních před-
stavení. Snímek snad i lehce naznačuje 

přátelského ducha vládnoucího v zachy-
cené skupince tehdejších ochotníků.

František Samec, duben 2023

se nejednalo zřejmě o názor ojedinělý.  
V těchže kruzích probublávaly i návrhy 
jako: zbourat baštu a Koubkovu bran-
ku… nota bene většinu památkových 
objektů - obec s nimi má jenom starosti. 
Koneckonců - sami divadelníci se moh-
li na vlastní oči přesvědčit, že kultura 
je této sortě občanů  skutečně cizí. Dle 
pamětníků - i na vyloženě tendenčních 
a ideově úderných představeních právě 
tito uvědomělí a vlivní soudruzi větši-
nou nesedávali v prvních řadách - oni 
totiž úplně chyběli.

1954, Soubor JIRÁSEK přechází pod 
Okresní osvětový dům (viz obr. 6).

1954, 5. 5. „Cop“ (Viková - Kunětická) 
sehrán v Erpužicích, 6. 5. v Konstatino-
vých Lázních,  14. 5. odpoledne i večer 
ve Stříbře, 15. 5. v Rochlově.

1954, 18. 6.  Odpoledne i večer „Babič-
ka“ (obr. 7 - 8) - ve prospěch SRPŠ jede-
náctiletky.

Řádková inzerce
Prodám pánský oblek BANDI šedé barvy vel. kalhot 176/56/104, sako na štíhlou 176 cm vysokou postavu. K obleku dále přidám 
košili tmavě modré barvy, vel. 46 a kravatu béžové barvy. Vše naprosto nové, nikdy nepoužité. Cena celého kompletu je 2800 Kč. 
Prodám pánské kožené boty BANDI černé barvy vel. 41. Úplně nové. Cena bot je 1000 Kč.
Možné si prohlédnout a vyzkoušet v kanceláři MKS ve Stříbře v budově kina, tel. 374 622 454.

obr. 9
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Jediná věta stačila a z rakouskouherského 
úředníka se stal československý, více ne-
bylo třeba. Všeobecný zmatek konce října 
1918 úřednické kanceláře jakoby míjel, 
navíc v uctivé vzdálenosti. Ani později  
do nich nezavítal, jen tu a tam ostýchavě 
nahlédl. Vytrvale a všude se o podivném 
tichu kolem úřadů diskutovalo, téměř 
všichni s ním nesouhlasili, ale stejně tak 
si ti, kteří dohlédli dál za momentální 
nadšení, uvědomovali, že kácet strom, 
na kterém ledva sedím, se nevyplácí.  
A tak zatímco padaly nedotknutelné dy-
nastie, bortily se staleté říše, vybíjely se 
statisícové armády, kamsi samospádem 
postupovala společnost, neodvislý setr-
vačník vnitřního mechanismu správní 
organizace bez viditelných omezení a ná-
sledků překonal smrt vůkolních poměrů. 
Když byl 28. října slavnostně prohlášen 
československý stát, stala se součástí tzv. 
recepčního zákona, první československé 
právní normy, formulace, která potvrzo-
vala zatímní platnost zemských a říšských 
zákonů a také zachovávala dosavadní 
organizaci státní správy. Jen za odpověd-
ný vrcholný orgán se namísto původní-
ho ministerstva vnitra prohlásil národní 
výbor. Jeho členové si uvědomovali, že 
základním předpokladem pro udržení 
nového politicko-společenského směru 
bude pacifikace, resp. ovládnutí dostup-
ných bezpečnostních složek (armády  
a policie), převzetí kontroly nad zásobová-
ním obyvatelstva a zachování fungujícího 
státního aparátu. Při splnění těchto pod-

mínek bude možné se vyhnout celkové 
destrukci. Tím, že nový stát (jak se později 
ukáže natrvalo a bez zásadních koncepč-
ních změn) převzal systém c. k. správy, za-
městnal i ty, kteří jeho organizaci doposud 
sloužili. Kdo byli oni českoslovenští státní 
úředníci? Kdo byli ti, kteří museli krátce 
po převratu přísahat věrnost nově vznik-
lé Československé republice - tu vřele, tu  
s rozpaky, pokaždé však z existenčních dů-
vodů, občas okořeněných notnou dávkou 
oportunismu? A jací nakonec byli ti, kteří 
jedno odpoledne sloužili první republice  
a druhý den ráno brali za kliku úřadu,  
a následně protektorátního? Fenomén 
úřednického stavu nadále představoval 
žhavé politicko-společenské téma, v tom-
to není mezi c. k. a republikánským úřed-
níkem žádný rozdíl, pozornost se pouze 
posunula od problému česko-německého 
antagonismu směrem k sociálně-profes-
ním otázkám. Všudypřítomný naciona-
lismus posledních třech dekád, který tolik 
paralyzoval společnost a který se nevyhnul 
ani úřednické otázce, se pojednou vytratil, 
i když ne zcela a natrvalo. Struktura čes-
koslovenského úřednictva měla mnohem 
homogennější podobu. Československá 
moc s Němci přestala počítat, dílem ode-
šli sami. Úbytek německých úředníků na 
vedoucích postech státní správy byl více 
než markantní. V porovnání se změnami  
u ostatních státních či samosprávných 
úřadů nedošlo mezi politickým úřednic-
tvem k žádné personální revoluci, i když 
drobná retuš to také nebyla. Platily záko-

ny, které jim garantovaly služební poměr, 
a na tom nic nezměnil ani vznik Česko-
slovenska. Mohli být dáni dle platných 
pravidel na dovolenou, do penze, měli-li 
na ni nárok, mohli být přesunuti, mohli 
odejít z vlastní vůle, ale přímých donu-
covacích prostředků proti nim oprávněné 
osoby neměly. Mohly se pouze uchylovat 
k opatřením, která postiženým úřední-
kům natolik ztrpčovala život, že raději  
na další službu rezignovali. Vládcem v re-
gionu tak rozhodnutím shora zůstal okres-
ní hejtman. Na roli okresních hejtmanství 
upozorňoval i oběžník místodržitelství ze 
7. listopadu. Hovořilo se v něm, že místní 
nebo okresní národní výbory nemají žád-
nou exekutivní pravomoc a státní správci 
se vyzývali k oznámení jakýchkoliv zása-
hů do působnosti politické správy ze stra-
ny národních výborů. Dvojvládí skončilo 
počátkem prosince 1918, kdy byly národ-
ní výbory zrušeny. Stát již měl svou vlá-
du, parlament a zformované jednotlivé 
instance správy. Za vstřícný krok se pova-
žovalo přeložení daného jednotlivce, ale 
jinak úřednický svět zůstával vůči hlasům 
zvenčí imunní. První fáze homogeniza-
ce, vyvolaná přímým tlakem zvnějšku, 
nastala okamžitě po převratu. Po těchto 
okamžitých opatřeních nastalo období 
(doznívalo na přelomu let 1921/1922), 
během kterého byla dokončena popře-
vratová obměna personálu jednotlivých 
složek státní správy. Charakteristická pro 
něj byla postupující čechizace, generační 
výměna a nástup lidí z regionů  do zemské 

C.k úředník přechází do československých služeb

Anton Péch Jozef gróf Colloredo 1791 Rudolf grof Vrbna von Freudenthal 
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propracovaný systém, který nebylo nutno 
nijak zásadně revidovat. Podstatný zásah  
do služební pragmatiky přinesl až tzv. pla-
tový zákon č. 103 z 24. června 1926, který 
upravoval platové, ale také některé služeb-
ní poměry zaměstnanců. Zrušil systém 
hodnostních tříd a časový postup do platu 
vyšších hodnostních tříd a zavedl časový 
postup v rámci jedné platové stupnice. 
Důležitá ustanovení disciplinárního řízení 
zůstala nezměněna, později je doplnil jen 
zákon o stíhání protistátní činnosti stát-
ních zaměstnanců, včetně soudců (zákon 
č. 147 z 12. července 1933), který reago-
val na etablování protistátních fašizujících 
živlů. Mnohými býval chápán jako poten-
cionální bič na administrativní aparát. 

Co se týče platových poměrů státních 
zaměstnanců do roku 1919, platila posled-
ní rakousko-uherská úprava úřednických 
platů z roku 1907. Po válce bylo nutné re-
agovat na sociálně-hospodářský rozvrat, 
kdy platy naprosto neodpovídaly cenovým 
hladinám. Nemocné však byly celé státní 
finance, a proto zůstávala tato sféra dlou-
ho ve stavu provizória. Státním zaměst-
nancům zákony garantovaly jednorázové 
příspěvky, ale těmi se pouze látaly díry  
a zabraňovalo rozkladu správních složek. 
Dle zákona o poměru státního úřednictva 
č. 541 ze 7. října 1919 se zkrátila doba pro 
postup do vyššího stupně téže hodnostní 
třídy u IX. až XI. hodnostní třídy na dva 
roky a u II. až VIII. na tři roky (v úřed-
nickém žargonu čekatelé označovali avi-
zovaný zvýšený plat trienálkou). Zůstalo 
11 hodnostních tříd, ale první stála mimo 
stanovené platové podmínky. Každá hod-

nostní třída se dále dělila na několik pla-
tových stupňů (2-5). Zůstal místní (dříve 
aktivní) příplatek, odvíjel se od Prahy, kde 
činil 50% služného, nejvýše však 4000 ko-
run, pro ostatní města odpovídal dle veli-
kosti 90, 80 a 70 % pražského. Toto platilo 
pro V. a nižší hodnostní třídy, vyšší získá-
valy nárok na tzv. činovní (dříve funkční) 
příplatky, navýšené o 50 %. Plat okresní-
ho hejtmana VII. hodnostní třídy stoupl  
v nejvyšší platové stupnici na 9408 korun, 
tedy asi o tři tisíce korun, k tomu je ale 
nutno připočítat individuální příplatky. 
Úředník s definitivou v nejnižší třídě si 
zpočátku přišel na 3708 základního platu, 
asi o jeden a půl tisíce více než dříve. Bylo 
by jistě zajímavé porovnat životní úroveň 
československých a rakouských úředníků, 
nyní od sebe oddělených státní, nikoliv 
jen zemskou hranicí.  Úředníkům se zmí-
něným zákonem zvýšily základní platy, 
ale jinak zůstával v platnosti složitý sys-
tém drahotních přídavků, mimořádných 
a nouzových finančních výpomocí, sta-
robních přídavků zaměstnancům v činné 
službě i na penzi. 

Nový stát také převzal dosavadní struk-
turu administrativního aparátu, zůstalo 
místodržitelství s nezměněnými pravo-
mocemi a působením, podobně dopa-
dl i první článek státní správy - okresní 
hejtmanství. Nově se musela vybudovat 
pouze jednotlivá ministerstva, nejvyšší 
instance správy. Zachována zůstala sídla  
i hranice okresů, snad s výjimkou míst, 
kde se měnila státní hranice.

Karel Neuberger

instance. Postihla zbývající služebně star-
ší úředníky, které zemská správa politická 
přejala do svých služeb, nebo si je pone-
chala. Pochopitelně se jednalo vesměs 
o německé úředníky. Během tří čtyř let 
existence Československa zmizel, alespoň 
na Moravě, z vrcholných postů posled-
ní úředník německé národnosti, který se 
dočkal vysokého postavení již za monar-
chie. Nepřekvapí tedy, že se pokles úrovně 
úřadování oproti období před rokem 1918 
stal obecně vnímaným faktem. Chybělo 
vzdělané úřednictvo, překotně povyšova-
né československé kádry zpočátku nemě-
ly to základní, pro co byl úředník ceněn 
- praxi, samostatnost a zkušenost s vede-
ním, do značné míry i příslušné vzdělání. 
Bylo jich málo a dlouho se krčily na méně 
významných postech. K omezené funkč-
nosti se přidala celkově pošramocená au-
torita státního aparátu, poznamenaného 
dlouholetým puncem rakušáctví a napo-
sledy zdiskreditovaného za první světové 
války přístupem k zásobování, liknavým 
potíráním lichvy a mnohde nekorektním 
přístupem k neněmeckému obyvatelstvu. 
Nashromážděné křivdy, umocněné roky 
válečné bídy, strádání a psychického vy-
pětí udělaly své.  Zmíněná charakteristika 
odkazuje na určitou proměnu, ale jinak 
se rozdíly mezi c. k. a republikánským 
úřednictvem hledaly jen velmi obtížně. 
Služba představovala stále stejně lákavou 
příležitost, jako tomu bylo za časů monar-
chie. Nabízela definitivu, penzi, zaměst-
nanecké výhody, vdovské důchody, právo  
na plat apod. Rok 1918 v tomto nezname-
nal žádný předěl. Nepřinesl jej ani v ideálu 
nestranného byrokrata, neznajícího nic 
kromě podřízenosti výše postavenému  
a věrnosti státu. Snad jen věrnost císaři 
a jeho rodině nahradila loajalita k česko-
slovenské státní myšlence, resp. politické 
straně (v případě ministerských úřední-
ků). Ta se ověřovala přísahou věrnosti re-
publice, již skládali povinně všichni, kteří 
byli přijati do jejích služeb. 

Základní normou, která upravova-
la služební poměry státních úředníků, 
zřízenců (dříve podúředníků a sluhů) a 
čekatelů (dříve praktikantů), zůstala slu-
žební pragmatika z roku 1914. Převzetí 
tohoto úřednického kodexu bylo bez-
podmínečně nutné proto, aby se zabrá-
nilo hromadnému exodu úřednictva. Na 
jeho zachování apelovala také odcházející 
vládnoucí garnitura, která se tak snažila 
garantovat právní prostředí pro německé 
úředníky. Pragmatika navíc představovala Otakar Július Jacobs starší z Gelnice Otakar Július Jabobs mladší z Gelnice
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Pavle, vy jste spojil svůj život s muzikou, 
především tedy s bicími a perkusemi. 
Jak těžké bylo se prosadit?

Asi bych nepoužil slovo prosadil. Bylo 
to hlavně štěstí na lidi. Protože lidí, kteří 
něco dělají dobře, ale neprosadí se tím, je 
spousta. Klíčová byla pro mě určitě praž-
ská konzervatoř, kde jsem se seznámil  
s Martinem Kumžákem, což je můj dlou-
holetý kamarád a souputník. Důležité bylo 
i to, že jsem se dostal k Zuzaně Navarové 
do kapely Nerez. Pak už jsem se seznámil  
s Jarkem Nohavicou, zahrál jsem si s kape-
lou Lucie a už se to nějak rozběhlo.

Když jsem se díval na vašich webo-
vých stránkách na výčet hudebních alb,  
na kterých jste spolupracoval, tak je to 
opravdu úctyhodný počet. Jedno velké 
jméno vedle druhého. Přesto, které ka-
pely nebo projekty, ve kterých jste si za-
hrál, řadíte nejvýše?

Musím říct upřímně, že jsem opravdu rád 
za všechno, u čeho jsem mohl být. Jsou 
samozřejmě věci, které se v člověku uloží 
nějak víc. V první řadě je to pro mě ten 
Jarek Nohavica, protože hrát s ním je pro 
mě velká čest. Zásadní byla i spolupráce 
s Karlem Gottem. Nebylo to jednou, ale 
nebylo to ani stokrát. Prostě jsem s ním 
na několika věcech dělal a moc rád na to 
vzpomínám, protože to byl člověk sečtělý 
a v hudbě naprosto profesionální. Zahrát 
si s ním jsem si přál celý život. Když jsem 
zkoušel ve Stříbře ve sklepě, tak jsem si 
představoval, že zaklepe Karel Gott. Hrát  
s Lucií jako předkapela Rolling Stones 
bylo taky nepopsatelné.

Na které vystoupení nejraději vzpomí-
náte?

Asi by to byl ten koncert s Rolling Stones 
v roce 1995 v Praze. Tam jsem měl úplně 
strach zvednout oči do publika, protože teh-
dy přišlo údajně 130 tisíc lidí. Po koncertě 
jsme se sešli s Rolling Stones, dali jsme si 
pivo s Václavem Havlem. Pro mě v 33 letech 
něco nepředstavitelného. Už i to zázemí, 
technika, profesionalita. Úžasné jsou kon-
certy s Jarkem. Rád vzpomínám na vypro-
danou O2 Arénu, kde jsme na pódiu byli jen 
my tři - Jarek, já a Robert Kuśmierski. Ale 
těch vystoupení, na která se nedá zapome-

Rozhovor s Pavlem Plánkou, hudebníkem
„Když jsme hráli jako předkapela Rolling Stones, tak jsem se bál zvednout oči od bicích.“

Jak to u něj chodí? Máte třeba možnost 
do toho, jak bude píseň vypadat, mluvit? 
Nebo je to spíš tak, že ji dostanete hoto-
vou?

Jarin přijde, zahraje nám nějaký motiv 
nebo píseň, kterou by chtěl zpracovat  
a nechá nás, abychom to uchopili po svém. 
Někdy, což nebývá často, už ví, že by tam 
chtěl zahrát tohle nebo tamto. Dokon-
ce nás čas od času postaví do situace, že 
nám i na koncertě zahraje písničku, kterou 
jsme ještě neslyšeli, se slovy: “Oni to klu-
ci neznají, ale oni jsou šikovní a chytí se.“ 
Lidem v sále se to může zdát, jako legrace, 
kterou máme nacvičenou, ale není tomu 
tak.

Každý asi má nějaký hudební vkus, něco 
se mu líbí, něco méně. Jak těžké je při-
způsobit se odlišným hudebním stylům, 
které doprovázíte? Na jedné straně jste 
hrál s Danielem Landou, a pak třeba  
s Lacem Déczim. To musím být obrov-
ský rozdíl.

Takové výzvy mě hrozně baví. Vždycky 
se snažím dopředu si ty věci naposlou-
chat nebo, jak já říkám, načuchat. Najít 
si k tomu svůj určitý postoj. Hrál jsem  
s kapelou Kabát, ale pak jsem byl taky v Li-
banonu hrát takzvané Sefarské písně, což 
je styl 16. století, loutna, darabuka. Občas 
je ten rozptyl opravdu velký. Někdy ale ne-
záleží tolik na hudebních stylech, ale spíš 

nout, by bylo samozřejmě o hodně víc. Být 
s Jarkem Nohavicou na pódiu je vždycky 
velký zážitek a nezáleží, jestli je to velká hala 
nebo menší sál. A ještě bych asi zmínil něko-
lik koncertů s paní Hegerovou, kterou jsem 
měl tu čest několikrát doprovodit. 

Obecně máte rád velké sály, nebo vám 
vyhovují spíš klubovky?

Jsou to dvě různé disciplíny. Je to hezký hrát 
před hodně lidmi ve velké hale, ale přijde 
mi osobnější a niternější, když je to třeba 
divadlo na 500 lidí. Máte k těm lidem blíz-
ko a speciálně Jarek s tím, co on mezi lidi 
pouští, je to jako by byli u vás v obýváku.

Býváte před vystoupením nezvózní?

Jo. Vždycky. Nechcete samozřejmě nikdy 
nic pokazit, i kdyby to ty lidi neměli po-
znat. Pořád máte určitou dávku zodpo-
vědnosti.

V posledních letech jste, řekněme, dvor-
ním bubeníkem Jaromíra Nohavici. Jak 
dlouho už s ním vlastně hrajete?

Známe se od roku 1997, kdy jsem s ním 
nahrál album Divné století. Rok jsme 
spolu jezdili po koncertech. Pak několik 
let nebylo nic. Já v té době spolupracoval 
například s Lucií nebo Jankem Ledeckým. 
Ještě jsme spolu nahráli nějaké desky, ale 
znovu jsme společně začali koncertovat 
myslím v roce 2015.
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na lidech, se kterými hrajete. Zrovna ten 
Laco Déczi, je hodně svérázný, ale dává 
té hudbě všechno. Celá jeho kapela hraje 
výborně. Určitě pro mě byla čest si s nimi 
zahrát. Tam to není o zdvořilostech. Když 
se Lacovi nelíbí, jak hrajete, tak je schopný 
vás v půlce koncertu poslat z pódia pryč, 
abyste mu to nekazil.

Nelákalo vás si nějakou skladbu i sám 
napsat? Otextovat?

Já takové ambice úplně nemám. Ono, 
když pracujete s Jarkem Nohavicou, tak je 
laťka tak vysoko, že vás podobné ambice 
přejdou. Spíš se realizuji v jiných stylech 
hudby.

Vy se věnujete i, řekněme, alternativněj-
ším projektům a sám se hlásíte k tomu, 
že vás zajímá pozitivní vliv zvuku na lid-
ský organismus. Povězte mi o tom víc.

Já tomu říkám zvukomalba. Dostal jsem 
se k tomu díky Ondřejovi Smeykalovi  
a Angličanovi jménem Bear Love. V pod-
statě se jedná o takové hledání zvuků, kte-
ré má lidi uvolnit a pomoci jim vypnout 
na hodinu nebo hodinu a půl. Je to věc, 
která mě baví a doufám, že se najdou  
i další, které bude bavit se mnou. Doma 
si všechny instrumenty, gongy, zvonky ro-
zestavím, abych měl představu, jaké zvuky 
z nich jdou a i když mám leckdy určitou 
představu, jak chci takové vystoupení 
nebo, řekněme, sezení vést, tak z toho ob-
čas bývá něco úplně jiného. Hodně to zá-
leží na prostředí, na lidech, jak jsou nala-
děni a samozřejmě i na mně, jak to cítím. 
Snažím se vytvořit takový organický pří-
běh. Tohle je teď můj způsob seberealiza-
ce. Není to ale tak, že bych byl schopný to 
hrát často. Jde to ze mě, a tak je to hodně 
náročné.

A kapela St. Johnny? To je taky způsob 
seberealizace?

Ano, byla. Ale už jsem musel své působe-
ní v ní ukončit. Práce už bylo nějak moc,  
a když z pěti akcí musíte dvě odřeknout, tak 
to nedělá dobrotu.

Máte ještě nějaký hudební sen?

Zahrát si zvukomalbu v nějakém pěkném 
prostoru. Napadá mě teď třeba klášter  
v Kladrubech. Protože sny o hraní před vy-
prodanou O2 Arénou nebo před sto tisíci 
lidmi už jsem si splnil.

Děkuji za rozhovor.

David Blažek

SPOLKOVÝ ŽIVOT

Výbor ZO chovatelů ve Stříbře dostal dů-
věru členské základny i pro další volební 
období.

V sobotu 12. března se uskutečnila vý-
roční členská schůze Českého svazu cho-
vatelů, základní organizace Stříbro. Po 
zahájení a nezbytných administrativních 
úkonech, jako je volba zapisovatele, ově-
řovatele, návrhové, mandátové a voleb-
ní komise, došlo na schválení programu  
a přítomní se tak mohli věnovat jednotli-
vým bodům. Zprávu o činnosti přednesl 
př. Stehlík, předseda ZO, který zhodnotil 
celý chovatelský rok. Zmínil brigádnickou 
činnost na chovatelně, v rámci které jsme 
opravili i část venkovní budovy chova-
telny, zmínil chovatelské trhy i spoluprá-
ci se Střední odbornou školou ve Stříbře 
(Dny školní zahrady, výstava). Připomněli 
jsme si červnové městské slavnosti, kdy 
jsme připravili obsáhlou expozici k 30. 
výročí spolupráce mezi městy Stříbro  
a Vohenstrauss a hlavně jsme se vidě-
li s našimi přáteli. Nezapomněli jsme  
ani na naše jubilanty. Ne všechno se nám 
však vydařilo. Neuskutečnila se výstava 
ptactva a bohužel jsme nemohli oplatit 
chovatelům z Vohenstraussu návštěvu  
na jejich listopadové výstavě.

Poté už dostali slovo další přátelé cho-

vatelé. O složení členské základny infor-
movala jednatelka př. Z. Kantová. Většina 
chovatelů je starších šedesáti let a mladých 
moc nepřibývá. Snad se ale blýská na lepší 
časy, neboť právě na výroční schůzi byly 
třem novým členům předány členské prů-
kazy.

Ve zprávě odbornosti králíků předne-
sené př. J. Kantovou zaznělo, že v loňském 
roce došlo v ZO k rapidnímu poklesu  
počtu zaregistrovaných králíků oproti 
roku 2021. S příchodem nových členů se 
snad počty králíků zvýší a na výstavách 
uvidíme více zvířat našich chovatelů.

Holubářskou činnost zhodnotil př. J. 
Šedivý, který ve svém příspěvku také po-
děkoval chovatelům holubů za reprezen-
taci kvalitních holubů na výstavách.

Př. Kupec zaslal zprávu týkající se od-
bornosti drůbeže. V současné době stavy 
drůbeže v našich chovech stoupají, což 
bylo vidět i na počtu vystavených a ohod-
nocených zvířat na naší výstavě. Zřejmě  
za to může i rostoucí cena masa a vajec  
na trhu.

Př. Švejda zhodnotil činnost “ptáčka-
řů“. Chovatelé okrasného ptactva zaplnili 
expozici při naší zářijové výstavě a mnozí 
návštěvníci využili možnosti obohatit své 

chovy o další ptáky. Všichni se již těší-
me na listopad, kdy se po několika letech 
uskuteční ve stříbrském chovatelském 
areálu výstava okrasného ptactva ve vět-
ším rozsahu.

Dále byly předneseny zprávy pokladní 
a kontrolní komise.

Po občerstvení následoval nejdůleži-
tější bod jednání. Protože letošní rok je 
rokem volebním, byly na programu vol-
by výboru. Přítomní chovatelé se usnesli, 
že výbor bude pracovat pro další období  
ve stejném složení. Tzn. předseda př. Steh-
lík, místopředseda př. Malý, jednatelka př. 
Z. Kantová. Novým členem výboru se stal 
př. Marek, který bude nápomocen naše-
mu nestorovi př. Dostálovi, jenž v sobotu 
oslavil nádherných 93 let. Bohužel nebyl z 
důvodu nemoci na schůzi přítomen.

Pokladnu má na starosti př. Kupcová  
a revizní komise bude nadále působit  
ve složení př. R. Dostál, př. Vondra a př. 
Vališová. Posty předsedů odborností  
u drůbeže - př. Kupec, u holubů - př. J. Še-
divý zůstaly beze změn, králíky bude mít 
na starosti př. J. Kantová, která bude také 
zastřešovat jejich registraci v ZO. Všem 
zvoleným gratulujeme a přejeme hodně 
úspěchů.

Základní organizace chovatelů ve Stříbře
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V závěru jednání výroční členské 
schůze byl doporučen do Ústřední od-
borné komise odbornosti drůbeže ČSCH  
v Praze př. J. Šedivý. Následovalo předání 
členských průkazů novým členům: cho-
vatelům holubů př. Adélce Markové a př. 
Markovi a chovateli králíků př. V. Šedivé-
mu. V diskusi zazněly připomínky k vý-
stavní činnosti i současnému finančnímu 

ohodnocení posuzovatelské činnosti, kde 
došlo k navýšení úhrad.

Po schválení usnesení a slavnostním 
přípitku se chovatelé tentokrát nerozprch-
li do svých domovů, ale poseděli v družné 
zábavě.

Zdeňka Kantová

Poté byl již otevřen plán činnosti  
na rok 2023 a rozpočet. Kromě 30. jubi-
lejní bodovací výstavy, která se uskuteční  
9. září, si chovatelé v roce 2023 připo-
menou 75 let od založení Holubářského 
spolku ve Stříbře, předchůdce ZO. Podpo-
řit chtějí svojí účastí také ostatní výstavy 
nejen na Tachovsku a v plánu je i návštěva 
Vohenstraussu.

První březnový víkend hostila atletická 
hala v Ostravě Mistrovství České republi-
ky žactva v atletice a TJ Baník Stříbro zde 
měl celkem 3 zástupce.

První den byl ve prospěch sprinterů na 
atletické rovince, kde se v běhu na 60 m 
nejprve představil Daniel Coufal. Tento 
mladík, který je v této kategorii teprve 
prvním rokem, se vůbec poprvé v karié-
ře podíval na MČR. Do Ostravy odcesto-
val jako 18. nejlepší sprinter na 60 m, ale  

z Ostravy odjel s osobním rekordem 7,60 s  
a především jako 15. nejrychlejší žák  
v krátkém sprintu. Pro Dana je to velká 
zkušenost a již se těší i s trenérkou na ven-
kovní sezónu, kde by se rád probojoval na 
tento šampionát i na 150 m.

Ve stejné disciplíně první den závodila 
i Kristýna Záhořová, která i přesto, že je 
také prvoročařka, má za sebou již sbírku 
zkušeností a medailí z Mistrovství ČR.  
V rozběhu dokázala hladce vyhrát s vypuš-

těným závěrem za výkon 7,80 s. Ve finále 
se chtěla poprat o co nejlepší umístění, 
avšak před cílem udělala drobnou chy-
bu, která ji donesla na 6. místo ve výkonu  
7,81 s. Kristýna ale jistě může být spoko-
jená s finálovou účastí, která byla nejkva-
litnější ze všech mládežnických kategorií 
tento rok, když uvažujeme náročnost kva-
lifikace do finále. 

Druhý den byl pro Baník Stříbro již  
ve znamení cenných kovů. Ten první vy-

Mistrovství ČR a dvě medaile pro TJ Baník Stříbro



Stříbrský zpravodaj 4/2023

13

na 3000 m žáků ukázat všem záda stříbrs-
kého dresu a vyhrál tak o necelých 18 vte-
řin. Tímto výkonem sice zaostal za svým 
osobním rekordem o 7 vteřin, ale celému 
startovnímu poli pomohl k tvorbě osob-
ních rekordů. Pro Ondru bylo těžké bě-
žet rychlý závod, ve kterém chtěl zaútočit  
na rekord mistrovství ČR, ale vzhledem  
k tomu, že si celý závod sám odtáhnul, 
neměl za zády nikoho, kdo by s ním držel 

tempo a pomohl mu k osobnímu rekordu. 
Ondra si z Ostravy odvezl titul Mistra ČR 
a již se připravuje na venkovní sezónu, 
která odstartuje již tento dubnový víkend 
v rámci MČR v krosu, kam odcestuje i se 
svým trenérem Alexandrem Matulkou. 

Veronika Matulková

bojovala Kristýna Záhořová, která ab-
solvovala rozběh na 150 m a o 2 hodiny 
déle ještě velmi kvalitně obsazené finále.  
Ve finále měla Kristýna pouze jednu pře-
možitelku a v čase 18,79 s si doběhla pro 
stříbrnou medaili, díky které odjela spolu 
s trenérkou Veronikou Matulkovou z Ost-
ravy s úsměvem na tváři.

Tu nejcennější medaili si z Ostravy od-
vezl Ondřej Špiroch, který dokázal v běhu 

V neděli 19. 2. se vydalo 36 atletů Baní-
ku Stříbro na Mistrovství Plzeňského kra-
je staršího a mladšího žactva do pražské 
haly Otakara Jandery. 

Teprve jedenáctiletá Leona Fišáko-
vá si odvezla celkově 4 medaile společ-
ně s osobním rekordem 150 m (20,94 s),  
za který získala zlatou medaili. V dálkař-
ském sektoru vybojovala stříbro za vý-
kon 425 cm a výborně běžela také 800 m 
(2:34,55 min), kde finišovala třetí. 

Hojná účast byla ve všech bězích na 60 
m. Z této trati si odvezl nový osobní re-
kord Daniel Coufal, který za výkon 7,62 s 
získal bronzovou medaili v kategorii star-
ších žáků, Tadeáš Vlasák si odvezl velký 
osobní rekord za čas 8,37 s a Petr Beták  
za 8,46 s. Ve starších žákyních se na nej-
kratší sprinterské trati vedlo nejlépe Na-
tálii Šmejkalové (8,81 s) a v kategorii 
mladších žákyň nejlepší umístění zazna-
menala Amálie Matulková, která se do- 
kázala probojovat do finále, ve kterém  
obsadila za čas 8,86 s celkové 6. místo. 

V závodě na 60 m překážek nás re-
prezentovali v mladších žákyních Anna  
Cvrčková (11,77 s) a Kristýna Kozáko-
vá (11,75 s), ve starších žákyních Anež-
ka Křížková (12,20 s) a starší žák Daniel 
Coufal (10,11 s). 

Další medaile jsme získali ve skokan-
ských disciplínách. V dálkařském sektoru 
v závodě starších žákyň dokázala Stela Ko-
řínková vybojovat stříbrnou medaili, když 
dolétla na metu 456 cm. O pár hodin poz-
ději získal bronzovou medaili ve stejném 
sektoru Lukáš Bandžal, který si zapsal 
výkon 539 cm. Ani ve výškařském sek-
toru nechyběli naši zástupci a díky nové-
mu osobnímu rekordu Elišky Gondekové 
(135 cm) mířila do Stříbra další bronzová 
medaile.

Dres Baníku byl vidět i na trati 300 m 
starších žákyň, kde Stela Kořínková zao-
stala těsně pod stupni vítězů, avšak náladu 
jí spravil nový osobní rekord 45,75 s. 

O polovinu kratší trať absolvovalo hned 
několik našich atletů. Nejlépe se vedlo již 
zmiňované Leoně Fišákové, která vyhrá-
la suverénně v kategorii mladších žákyň 
(20,94 s) a Adamu Košátkovi, který si  
na krk pověsil také zlatou medaili (20,66 s) 
 v kategorii mladších žáků. Adam se před-
stavil také v závodě na 800 m, kde se blýskl 
skvělým výkonem 2:20.03 min, což zna-
mená nejlepší český výkon mladších žáků 
v hale pro tento rok. Na trati 800 m star-
ších žáků získal stříbrnou medaili Alois 
Kovaľ výkonem 2:34,25 min, což pro něj 
znamená nový osobní rekord. V katego-
rii starších žákyň se nejlépe vedlo Natálii 
Šmejkalové, které čas 2:48,92 min vynesl 
celkové 5. místo. 

Na programu byl také k vidění závod na 
1500 m dorostenců a mužů, kde se před-
stavilo duo bratrů Ondry a Jirky Špirochů. 
Ondra běžel v kategorii dorostenců, i když 
je věkem stále starší žák. Suverénně doká-
zal ve starší kategorii vyhrát, a čas 4:20,96 

min znamená nejlepší český výkon star-
ších žáků na 1500 m. Bratr Jirka Špiroch 
si mezi muži zaběhl také osobní rekord  
s časem 4:07,74 min a získal zlatou medaili. 

Na závěr dne skvěle běžela štafeta 
4x200 m mladších žákyň, ve které byly Le-
ona Fišáková s Eliškou Svobodovou, Kris-
týnou Kozákovou a Amálií Matulkovou. 
Jejich čas 2:03.90 min jim vynesl bron-
zovou medaili. Štafetu 4x200 m si také 
zaběhly mladší žákyně Cvrčková, Vítů, T. 
Svobodová, Gondeková, které skončily 
na 8. místě a štafeta ve složení Roháčová, 
Nováková, Osuská, Tomešová skončila  
na 11. místě. Štafeta starších žákyň ve slo-
žení Kořínková, Šmejkalová, Sulimová  
a Bártíková doběhla na 8. místě a štafeta 
B ve složení Černá, Vodičková, Křížková, 
Multušová doběhla na 14. místě. Medaile 
těsně utekla štafetě starších žáků ve slože-
ní Coufal, Košátko, Bandžal a Vlasák.

Všichni zúčastnění předvedli výborné 
výkony, načerpali nové zkušenosti a hlav-
ně získali motivaci do dalších tréninků  
a následujících bojů na dráze. 

Kamila Všetičková

Nové osobní rekordy, dva nejlepší české výkony a 16 medailí do Stříbra
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Členové Bratrstva sv. Barbory ze Stříbra 
se v sobotu 4. března na pozvání místní-
ho hornického spolku zúčastnili ve Stráži 
pod Ralskem hornického plesu. Mezi dal-
šími účastníky byli zástupci z Příbrami, 
Chomutova, Mostu, Měděnce, Ostravy,  
ze slovenského Pezinku a polského Ryb-
niku. Sešli jsme se opět po třech letech.  

V sobotním podvečeru se na muzejním 
náměstí ve Stříbře sešlo několik desítek 
občanů města, stříbrští hasiči, Permoníci 
- děti ze zdejší MŠ, a další (odhadem 300 
účastníků). Na to, že bylo docela sychravo, 
skvělé. Pozvalo je Bratrstvo sv. Barbory, 
aby si připomnělo událost starou již 217 
let (1806). Tehdy stříbrští horníci obdrželi 
od císařovny Marie Terezie manželky cí-
saře Františka II. hornický prapor a prá-
vo nosit své hornické uniformy. Všechny 
přítomné přivítal předseda Bratrstva sv. 
Barbory K. Neuberger. Seznámil je s dů-

Na úvod plesu byl pochod uniformo-
vaných horníků, poté zazněla hornická 
hymna „Hornický stav budiž velebený“. 
K poslechu a tanci hrála sympatická hu-
dební skupina. Mimo jiné byl samozřejmě 
uskutečněn pivní souboj. Rovněž místní 
spolek si připomněl 10. výročí založe-
ní rozkrojením hornického dortu. Ne-

vodem setkání. V minulosti jsme tuto akci 
pořádali již 6x, takže letos po delší době 
si připomeneme tuto událost posedmé. 
V 18,00 hod se seřadil hornický průvod  
a vydal se za svitu loučí, baterek a lampi-
onů tentokrát starobylou částí města (Pl-
zeňskou ul., Jiřího z Poděbrad, Kostelní 
ul., Husovou ul. a nazpět Benešovou ul. 
k městskému muzeu). V čele šli nosiči 
se stříbrskými hornickými prapory, pak 
malý Permoníci, hasiči, hudba ze ZUŠ  
a pak ostatní účastníci průvodu. Do noty 
nám hrála hudba pod vedením kapelníka 

směl chybět velký raut. Rozcházeli jsme 
se za příjemné nálady. Tak zase příště  
na shledanou.
Zdař Bůh
Karel Neuberger, Bratrstvo sv. Barbory

F. Kratochvíla. Protože slušné počasí z ce-
lého týdne se náhle změnilo opět na zim-
ní, něco pro zahřátí se náramně hodilo. Po 
skončení pochodu měli všichni možnost 
občerstvení a popovídání si. Děkujeme 
všem a doufáme, že hlavně ti nejmenší si 
to užili. 
Pořadatelem akce bylo Bratrstvo sv. Bar-
bory, Muzeum ve Stříbře a MKS ve Stříbře. 

Zdař Bůh

Karel Neuberger, Bratrstvo sv. Barbory

Hornický ples ve Stráži pod Ralskem

Hornický průvod Stříbrem
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V neděli 12. března navštívil při své 
návštěvě Stříbra Hornický skanzen pl-
zeňský biskup pan Mons. Tomáš Holub 
Th.D. Pan biskup si v doprovodu stříbr- 
ského faráře p. P. Mgr. Miroslava Mar-
tiše prohlédl Hornický skanzen a štolu 
Prokop. O historii hornictví na Stříbrsku 
a zpřístupnění dědičné štoly pohovořili 

Jedním z aktivních spolků ve Stříbře je 
Klub českých turistů (KČT). Náš odbor  
v letošním roce slaví 70. výročí od počát-
ku organizované turistiky ve městě.Turis-
tický oddíl zahájil svoji činnost 15. března 
1953 pod TJ Baník Stříbro. V současné 
době má 33 členů seniorského a středního 
věku. Někdy se našich výletů účastní také 
děti a vnoučata našich členů, nebo jiní 
neorganizovaní zájemci o turistiku, které 
vždy rádi uvítáme. Pořádáme kratší výlety  
do přírody v okolí Stříbra, dále jedno-
denní výlety na přírodně a historicky za-
jímavá místa dostupná autobusem, nebo 
vlakem. Navštěvujeme muzea, výstavy  

Různí běžci, různá místa, olympijská 
myšlenka. To je heslo, se kterým je propo-
jen T-Mobile Olympijský běh už několik 
let. Je jedno, jestli jsi závodník, nebo běháš 
jen občas, jestli jsi malý, nebo velký, jestli 

s členy spolku J. Markalousem, V. Kro-
bem, R. Strankmüllerem, J. Klimentem  
a J. Markalousovou. Po prohlídce vnitř-
ních prostor důlního díla se oba pánové 
při diskusi ve vyhřáté klubovně hornické 
spolku dále živě zajímali o historii, sou-
časnou činnost a o plány Hornicko-his-
torického spolku Stříbro. Podle svých slov 

a zúčastňujeme se akcí pořádaných jinými 
spolky nebo obcemi a ostatními turistic-
kými odbory. Někteří členové provozují 
také cykloturistiku a v zimě výlety na běž-
kách. V odboru působí 3 turisté značkaři, 
kteří se podílí na obnově a značení nových 
turistických tras v našem okrese. V letoš-
ním roce připravujeme kromě běžných 
výletů setkání se členy, kteří vzhledem  
k věku nebo zdraví nemohou aktivně tu-
ristiku provozovat. Letos 11. listopadu je 
náš odbor pořadatelem Podzimního se-
tkání turistů Plzeňského kraje. Tato akce 
přivede do Stříbra a okolí turisty i z jiných 
částí Čech a Moravy. Zveme do našich řad 

běháš radši ve městě, v přírodě, na louce 
nebo na dráze. Na T-Mobile Olympijském 
běhu jde především o to se hýbat a hlavně 
pro radost (plakátek na straně 16).

odjížděli velice spokojeni s příslibem další 
návštěvy. Za Hornicko-historický spolek 
Stříbro děkujeme za příjemně strávené 
nedělní odpoledne. 

Zdař Bůh

Text a foto Jaroslav Kliment

všechny zájemce o aktivní pobyt v přírodě 
nebo zajímavosti v naší vlasti. 

Sídlo KČT odbor Stříbro je na adrese: 
28. října 799, 34901 Stříbro, 
email: kct.stribro@seznam.cz

Pavel Buba, 
předseda

Při včasné registraci výhodnější částka 
startovného.
Více informací o registraci a výši startov-
ného na www.olympijskybeh.cz

Příjemné nedělní setkání v Hornickém skanzenu ve Stříbře

Klub českých turistů

Olympijský běh
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Stříbrský veterán club v AČR 
vás všechny srdečně zve 

na jubilejní 
 

X.MÁJOVOU JÍZDU HISTORICKÝCH 
VOZIDEL  

OKOLÍM MĚSTA STŘÍBRA 
  

6. května 2023 
areál SDH Stříbro (plovárna) 

Jízda je vypsána pro motocykly a auta vyrobená před rokem 1970 
 

Program: 
7:00 -10:00 registrace        
10:00 rozprava         
10:30 start 
14:30 – 15:00 návrat do areálu plovárny  
15:30 – 16.00 vyhlášení výsledků  

Startovné:  
vozidlo do r. 1945: 300,- Kč 
vozidlo od r. 1945 do r.1970: 500,- Kč  
spolujezdec: 200,- Kč 
 

Prohlídka vozidel je možná ráno před startem (8:30 – 10:30) 
 a během vyhlášení výsledků (15:30 – 16:30) 

Další info a přihláška na www.stribrskyveteranclub.cz nebo tel.739037328 
 

 

V neděli 7.května 2023  

vás zveme do areálu plovárny na 

AUTO-MOTO BURZU 
                                                              Prodejci mohou přijet od 7.00 hod. 

                                                           Kupující a návštěvníci jsou vítáni od 8.00 hod. 

                                    Burza není vyhrazena pouze  
                                 pro auto-moto sortiment! 

Dobrovolníci města Stříbra
zvou na

 JARNÍ ÚKLID 
KDY: 1.4.2023 v 10:00 hodin 

KDE: plovárna dobrovolných hasičů
 

Prosím, přizpůsobte své oblečení počasí a
terénu. 

  Po ukončení úklidu je možno si opéci
buřty. 

 Těšíme se 
na vás! 
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INSPIRATIVNÍ
KAVÁRNA
nejen pro učitele a rodiče

Mgr. David KLAUS
Sociální pracovník, terapeut, supervizor

NÁVYKOVÉ LÁTKY
aneb kde číhá nebezpečí a jak mu čelit?
David Klaus je  teolog, absolvent 5letého psychoterapeutického výcviku PCA (C. Rogers),
Motivačních rozhovorů, Výcviku pro lektory primární prevence. Pracoval  v adiktologických
službách, v Kontaktním centru, v Terénním programu, i jako lektor primární prevence.
Momentálně je vedoucím služeb sociální prevence organizace KOTEC o.p.s. na Tachovsku.
V přímé práci stále pracuje s lidmi, kteří se vrátili z pobytové léčby závislostí, s blízkými uživatelů
návykových látek, s uživateli návykových látek, kteří se pokoušejí o změnu ve svém životě
a  také s rodiči užívajícími návykové látky.

úterý I 18. 4. 2023 I 17:30 I vstup zdarma
Prostor MAS ČESKÝ ZÁPAD I Masarykovo nám. 15 I Stříbro

INSPIRATIVNÍ KAVÁRNY
nejen pro učitele a rodiče
Posezení se zajímavými hosty, odborníky na oblast
vzdělávání, osobnostního rozvoje apod.
Otevřený prostor pro diskusi, vzájemnou výměnu
názorů i zkušeností.

Na další kavárnu se můžete těšit v úterý:
16. 5. 2023 I Bc. Lucie Peschiková
terapeut, zdravotní sestra, lektor
Virtuální život a jeho dopady na ten reálný

Více na www.facebook.com/CeskyZapadLEADER
a na www.mascz.cz/kavarny.html!

MĚSTO KLADRUBY

Náměstí Republiky 89, Kladruby, 
PSČ 349 61 Kladruby, 

IČO 00259888, okres Tachov  
tel. 374 616 711, datová schránka 2syb3q4, e-mail obec@kladruby.cz

Město Kladruby, usnesením Rady města Kladruby č. 10/2023 ze dne 
15.02.2023 v souladu s§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního 
řízení a konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje konkurs 

na pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Základní škola Kladruby, okres Tachov, IČ 60611634 

s termínem nástupu dne 01.08.2023, příp. dle dohody.

Písemné přihlášky do konkursu doručte nejpozději do 12. dub-
na 2023 do 12:00 hodin v zalepených obálkách označených  
„KONKURS - NEOTEVÍRAT" na adresu: 
Město Kladruby 
Městský úřad 
náměstí Republiky 89 
349 61 Kladruby 
případně doručte na podatelnu (sekretariát) Městského úřadu v Kladru-
bech, náměstí Republiky 89, Kladruby, v úředních hodinách úřadu. 

K přihlášce doložte: 
Úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání podle 
typu školy nebo školského zařízení, pro které je konkurz vyhlašován 
(diplom a vysvědčení o státní závěrečné zkoušce), doklad o průběhu 
zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem a délce pedago-
gické praxe, životopis, návrh koncepce dalšího rozvoje Základní školy  
v Kladrubech (maximální rozsah 5 stran strojopisu), výpis z rejstříku 
trestů (ne starší 3 měsíců), lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti 
uchazeče
k výkonu místa ředitele, souhlas se zpracováním osobních údajů  
ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb.,o zpracování osobních údajů v plat-
ném znění.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkurzní řízení kdykoliv v jeho 
průběhu bez udání důvodu. 
Zřizovatel, případně komise se souhlasem zřizovatele může přizvat k jed-
nání komise v případě potřeby další odborníky s hlasem poradním, kteří 
nejsou členy komise. 

Hana Floriánová starostka města Kladruby

Kvalifikační předpoklady uchazeče: 
Odpovídající vzdělání a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., o peda-
gogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, organizační a řídící schopnosti, znalost školské legislativy a souvisejících 
předpisů, znalost školské ekonomiky a souvisejících předpisů, nadstandardní 
komunikační schopnosti, orientace v příslušných dotačních titulech, aktivní 
vedení školy k účasti na společenském životě ve městě, občanská a morální bez-
úhonnost, dobrý zdravotní stav. 
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Po dvouleté odmlce, která byla způso-
bena pandemií, uspořádala ZŠ Mánesova 
masopustní průvod ulicemi města. Podle 
lidových zvyklostí se uskutečnil v úterý 
21. února. 

Žáci přípravné třídy a prvního stupně 
ZŠ Mánesova ve Stříbře se na tuto slavnost 
dlouhodobě připravovali. Se svými tříd-
ními učitelkami si vyprávěli o tom, co to 
vlastně masopust je, o jeho podstatě, prů-
běhu a dalších souvislostech. Ve třídách 
byla vidět příprava masek do masopustní-
ho průvodu, zpívaly se masopustní písně  
a zazníval i masopustní pokřik. 

26. 2. - Dodávka nám vyvezla batohy  
a lyže skoro až před Slavoj na Špičáku. My 
„vyběhli kopeček“ a věci donesli do chaty. 
Ubytovali jsme se. Pořád sněží. Hurá!!!

27. 2. - Rozdělili jsme se do družstev. 
Všichni trénují lyžařskou techniku. Občas 
padáme, ale nevzdáváme to. Užíváme si 
sjezdovku na Alpalouce, čerstvě napadaný 
sníh a dobrou náladu. I ti méně zdatní už 
jezdí na malém vleku. 

28. 2. - Mrzne, ale svítí sluníčko. ☀Pará-
da, nádhera!!! Zdokonalujeme obloučky, i 
3. skupina zvládá kotvu (velký vlek). Je to 
super zábava!!!

Toto vše bylo potom vidět ve stříbr- 
ských ulicích, kudy procházel masopust-
ní průvod. Ten se nejdříve shromáždil  
na školním dvoře, a potom se vydal smě-
rem ke stříbrské radnici. Čestné první 
místo v průvodu patřilo členům školního 
pěveckého sboru a čelo i závěr průvodu 
bylo v režii žáků, kteří nesli transparent  
s označením školy. 

Po přivítání před radnicí starostou 
města Stříbra převzal Pronobus symbo-
licky klíč od radnice a průvodu už dál nic 
nebránilo vydat se vesele se zpěvem písní 
a masopustním pokřikem ulicemi města 

1. 3. - Jezdili ⛷ bychom stále rychleji, jen 
kdyby se nerozbila kotva. Škoda.😒Tro-
chu adrenalinu do žil nám přinesl výlet 
historickou jednosedačkovou lanovkou 
na Pancíř. Pět kilometrů zpět i večerní oži-
vování „Anduly“ jsme dali jako nic.

2. 3. - Dnešní den byl ve znamení závodů. 
Zvládli jsme slalom i sjezd. Velká pochva-
la!!! Večer jsou vyhlášeny výsledky. Nej-
lepšími lyžaři se stali: 

Zuzana Štruncová, 
Adéla Kopfová, 
Matěj Šrámek, 
Kristián Ladislav Hrad 
a Dominik Petřina. 

Stříbra. Zejména směřoval pozdravit děti 
v mateřských školách Přístavní a Soběsla-
vova, ke kterým se přidaly i děti z MŠ Pa-
lackého. Škola i školky se vzájemně obda-
rovaly drobnými dárky a děti si zazpívaly  
a zatančily. Potom už masopustní průvod 
zamířil zpátky do ZŠ Mánesova, kde byla 
slavnostní akce ukončena. 

I letos se masopustní průvod přípravné 
třídě a prvnímu stupni ZŠ Mánesova vy-
dařil.

Za první stupeň ZŠ a přípravnou třídu 
H. Klimešová

Stejně jako všechny předchozí večery jsme 
se nenudili, zase jsme si zahráli několik 
skvělých her a taky si zazpívali: 

1. Když jsem byl sedmák, říkali mi naši, jeď 
na lyžák a užij si tam špásy, až jednou vy-
rosteš, budeš lyžovat rád. 

Takový lyžař se spouští pěkně z vrchů, sjíždí 
Alpy divoce a v čistém horském vzduchu,

já jim na to ale řek´, chci jen Šumavu znát.

R: Já chci mít lyže s přezkáči na nohou, vzít 
hůlky a jet za zábavou, od rána po celý den 
lyžovat jen…  a zpívat.

/: Pam pam pa dam pam pa da da dá :/ 
pam pa dadadam, nasněžilo nám. 

Masopust ZŠ Mánesova

Deník lyžařek a lyžařů z Mánesky

Z NAŠICH ŠKOL
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Hledat text? Číst? Učit se zpaměti? Recito-
vat? Vystoupit před posluchači?
To tedy ne! To po mně nechtějte! To ne-
dám, paní učitelko!

A vida! Naučili se, vystoupili před spo-
lužáky, dokonce i před svými rodiči, a to 
nejen žáci z 1. stupně, ale i ti starší, nejen 
děvčata, ale i kluci. Příjemné odpoledne 
s básněmi a prózou přednesenou v pro-

2. Na Alpalouce jezdí začátečník pluhem, 
trénujeme obloučky a brodíme se sněhem, 
bez pádu už zvládnem kotvu každý sám.

Nabíráme rychlost a užíváme závodů, večer 
dáme přednášku i vyjdem „tiše“ do schodů, 

Honza peče řízky, sekanou a je to mňam. 
😊

3. 3. - Počasí nám přeje. Slunce svítí, ale  
na sjezdovce je stále dostatek sněhu. Sba-
líme, uklidíme a ještě si jdeme zalyžovat. 
Náš lyžařský kurz končí. Při závěrečné pís-
ni někteří i brečí. Jsme unavení, ale spoko-
jení a těšíme se domů. 

P.S.: Správce chaty se o nás dobře staral. 
Díky!!! A kuchař skvěle vařil. 

S lyžařským pozdravem SKOL!!!

Mgr. Václav Dedek, Mgr. Klára Kastlová, 
RNDr. Lenka Strankmüllerová 
a Lucie Trávníčková

storu stříbrského muzea prožili soutěžící, 
porota i diváci při školním kole recitační 
soutěže. 

V pátek 10. března osm postupujících 
ze čtyř věkových kategorií pak reprezen-
tovalo školu v okresním kole v Tachově.  
A byli úspěšní! Miroslava Chupeková  
z 9. A obsadila 3. místo a Justýna Trávníč-
ková z 5.A obdržela Čestné uznání poroty. 

Gratulujeme a děkujeme za vzornou re-
prezentaci školy. 

Poděkování si zaslouží také paní učitel-
ky za přípravu soutěžících i všichni žáci, 
kteří se recitační soutěže účastnili.

Mgr. Alena Deredimosová 

Žáci z Mánesky recitovali
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Nevíme jak vy, ale naši žáci anglicky 
mluví! A někteří dokonce velmi dobře.  
Do jaké míry si s angličtinou rozumí, si 
ověřili ve školním kole soutěže v anglic-
kém jazyce. 

14 žáků ve dvou věkových kategoriích 
muselo nejprve v poslechové části soutěže 
prokázat porozumění rodilým mluvčím  
a poté ve druhé části konverzovat se členy 
poroty nad vylosovanými tématy a obráz-
ky. Zde se hodnotila schopnost se vyjádřit, 
vést dialog, šíře slovní zásoby, ale i grama-
tická správnost promluvy. 

V kategorii 6.-7. tříd si nejlépe vedl 
Milan Hulák ze 7. A, mezi žáky 8.-9. tříd 
zvítězila Barbora Šťastná z 9. A. Oba nás 
budou reprezentovat v okresním kole,  
do kterého jim přejeme mnoho štěstí! 

Michaela Erbesová
ZŠ Stříbro, Mánesova

ZŠ Stříbro, Mánesova velmi děkuje spo-
lečnosti Kermi s.r.o. ve Stříbře za peněžní 
dar ve výši 35 000 Kč.

Mgr. Miroslav Fikrle

Do you speak English?

Poděkování

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STŘÍBRO 
                                                                 Mánesova 485, příspěvková organizace 

                                                                                       349 01 Stříbro 
 

e-mail: zs-manesova@iol.cz                                                     Tel.: 374 622 406                   
 

Oznámení 
 

Zápis do 1. ročníku  
 

ZŠ Stříbro, Mánesova 485, příspěvková organizace  
 

pro školní rok 2023/2024 
  
 

Prezenční forma zápisu proběhne v budově školy 
ve dnech: 

14. 4. 2023 14:00 – 17:00 
15. 4. 2023   9:00 – 11:00 

 
Žádost o přijetí lze podat ve výjimečných případech od 1. 4. do 30. 4. 
2023 po telefonické dohodě též v kanceláři školy. 
 
Žádost o přijetí podávají rodiče dětí narozených od 1. 9. 
2016 do 31. 8. 2017 a dětí, kterým byl povolen odklad 
povinné školní docházky.  
K zápisu přineste rodný list dítěte a občanský průkaz 
zákonného zástupce. 
 
Termín a čas zápisu si můžete rezervovat na adrese: 

https://zs-manesova.reservando.cz/ 
(rezervace není povinná) 

 
Těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 

 
Případné dotazy Vám zodpovíme na t. č. 374 622 406 nebo na e-mailové adrese 
školy zs-manesova@iol.cz (jako předmět uveďte „Zápis 2023/2024“). 
 

Mgr. Miroslav Fikrle, ředitel školy 
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V úterý 22. 2. se 1. ročníky v rámci 
projektu seznamovaly s tradičním maso-
pustem. Společně jsme nacházeli odpově-
di na otázky - Co to vlastně masopust je?  
V jakém období masopust slavíme a čeho 
je předvěstí? Jak vypadá masopustní hos-
tina? Jaká byla dříve nejoblíbenější maska 
apod... 

Nejprve jsme s žáky bádali nad zmí-

Ve čtvrtek 23. 2. se na Gagarince kona-
la Recitační soutěž. Zapojili se do ní žáci 
z 1. - 3. tříd. Přednášeli známé i méně 
známé básně. Pro prvňáčky to byla vůbec 
první zkušenost s vystoupením před ko-
misí. Některé na chvilku tréma  ovládla, 

něnými otázkami, vyzkoušeli si práci  
na stanovištích zaměřenou na matemati-
ku a český jazyk. Poté všichni prvňáčkové 
zamířili do tělocvičny. Čekala nás pro-
menáda a vylosování nejhezčích a nejo-
riginálnějších masek. Pro předání cen si 
žáci zatancovali na Masopustní diskotéce.  
Na závěr změřili své síly na třech stano-
vištích. Zaměřené byly na pohyb a koordi-

jiní vystupovali jako ostřílení recitátoři. 
Všichni však ze sebe vydali to nejlepší  
a předvedli své umělecké vlohy. Pro nás 
porotce nebylo vůbec snadné vybrat vítě-
ze, kteří půjdou recitovat do dalších kol. 
Každý se snažil a každý byl originální. Po-

naci. Na prvním stanovišti se snažili trefit 
kužely, na druhém procvičili svůj zrak  
s pamětí a snažili se podle předlohy se-
stavit květinu a na třetím o zrak přišli a 
soutěžili o postavení nejvyšší poskládané 
věže. Celý den se nesl ve znamení veselí a 
zábavy s poznáváním a objevováním.

 Mgr. Karolína Špilerová 

rota však vybrat musela. Největší cenou 
ovšem nebyly věcné dary, které výherci 
obdrželi, byla to samotná zkušenost z vy-
stupování před publikem a spolužáky.

 Mgr. Karolína Špilerová 

Tradice na Gagarince

Recitátoři z Gagarinky
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Dne 10. března jsme se přišli seznámit 
se samosprávou a veřejnou správou MÚ 
Stříbro.

V přízemí radnice nás uvítal místosta-
rosta Karel Lukeš, který nám v zasedací 
místnosti radnice pověděl pár slov o fun-
gování úřadu. Vysvětlil nám, jak samo-
správa podléhá veřejné správě.

Poté jsme měli možnost volně diskuto-

vat o otázkách, které nás zajímají. 
Dozvěděli jsme se o plánovaných sta-

vebních pracích a možnostech sportovní-
ho vyžití. Zajímali jsme se o opravy hřišť  
a sportovišť, opravy chodníků, pokračová-
ní prací v městském parku, ale i o budouc-
nost bývalé hasičárny na náměstí.

Pan místostarosta nám dovolil nahléd-
nout k sobě do kanceláře, ale i do kancelá-

ře pana starosty. 
,,Pokud budeme mít příležitost, rádi se 

sem na exkurzi vrátíme.” řekla paní učitel-
ka Olga Vítová při loučení.
A my s ní můžeme jen souhlasit.

Žáci 6.A ZŠ Stříbro, Gagarinova

Objevujeme, jak funguje samospráva MěÚ Stříbro

Základní škola Stříbro, Gagarinova 1039 
příspěvková organizace 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 K zápisu se dostaví děti, 

 které ke dni 31.8.2023 dovrší věku 6 let. 
 

 
Zápis proběhne v budově školy ve dnech 

13.4.2023 a 14.4.2023 od 14.00h do 18.00h.                   
 
 
 
 

Zákonní zástupci přinesou s sebou k zápisu 
vyplněnou  Žádost  o přijetí do školy, rodný list 
dítěte a občanský průkaz. Vyplnění žádosti bude 
zpřístupněno na webových stránkách školy od 

22.3.2023 do 11.4.2023. 
 
 

(více informací, instukce k vyplnění žádosti  na www.zsgagarinova.cz) 
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Žáci ZUŠ Stříbro pod vedením svých 
učitelů stále pracují na rozšiřování svého 
repertoáru nacvičených skladeb. Trpěli-
vou prací se stále zdokonalují v ovládání 
hry na zvolené nástroje a také rádi hotové 
skladby přednesou na veřejných koncer-
tech. Jeden z nich, Koncert žáků ZUŠ, se 
konal v úterý 28. 2. od 17 hodin v sále ško-
ly. Posluchači si mohli vyslechnout téměř 
dvacítku vystoupení a muzikanty odmě-
ňovali zaslouženým potleskem.

Koncem února zahrála Zlatíčka  
ze Stříbra v hornickém průvodu s loučemi 
a lampiony, který pořádalo místní Bratr-
svo sv. Barbory, aby si připomnělo událost 
starou již 217 let (1806). Tehdy stříbrští 
horníci obdrželi od manželky císaře Fran-
tiška II. hornický prapor a právo nosit své 
hornické uniformy.

Hudebníci podali obdivuhodný výkon, 
jelikož teploměr ukazoval 0 stupňů Celsia.

Ve středu 8. března jsme v ZUŠ Stříbro 
přivítali vzácnou návštěvu. Naši školu si 
přišel prohlédnout Mons. Tomáš Holub, 
biskup plzeňský. Učitelé a žáci s velkou 
péčí uspořádali pro pana biskupa v sálku 
malý koncert. Pan biskup dětem vyjádřil 
obdiv a poděkování a mile jim vyprávěl 
svoje vlastní zkušenosti s výukou hudby. 
Setkání bylo velmi srdečné a děti si tohoto 
blízkého setkání s panem biskupem moc 
váží.

V předjarní době probíhají vícekolo-
vé hudební soutěže. Do dvou pěveckých 
soutěží – Česko zpívá a Top Voice - se 
přihlásil žák ZUŠ Stříbro, Ondřej Tolar.  
V obou soutěžích si soutěžící vybírá poro-
ta ze zaslaných nahrávek a Ondřej postou-
pil do „živých“ kol v obou soutěžích. Živý 
casting vybraných zpěváků soutěže Česko 
zpívá probíhal v pátek 10. března v Praze  
v Thearto Music Club v budově Hudeb-
ního divadla Karlín. Před porotou, kterou 
vedla zpěvačka Kamila Nývltová, Ondřej 
uspěl a hladce postoupil do semifiná-
le soutěže. V semifinálovém kole druhé 
soutěže, Top Voice, Ondřej výborně za-
zpíval v sobotu 11. března v koncertním 
sále konzervatoře v Teplicích. (Výsledky 
v době tisku ještě neznáme.) Děkujeme 
Ondřeji Tolarovi za skvělou reprezentaci 
školy a přejeme hodně štěstí do dalšího 
soutěžního zpívání.   

Předjaří v ZUŠ Stříbro

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STŘÍBRO 
VÁS ZVE NA 

 

 

 

 

 

 

 

 

V NEDĚLI 2. DUBNA 2023 OD 11:00 HODIN 
V PŘEDNÁŠKOVÉM SÁLE ZÁPADOČESKÉHO MUZEA V PLZNI 

 
ŽÁCI ZUŠ STŘÍBRO VÁS POTĚŠÍ KRÁSNOU HUDBOU 

TĚŠÍME SE NA VÁS  
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SETKÁNÍ S…
UNIVERZITOU TŘETÍHO VĚKU

čtvrtek I 13. 4. 2023 I 15:00
Vesnicopis Plzeňského kraje
Lukáš Houška

čtvrtek I 27. 4. 2023 I 15:00
Umění říkat NE
Tereza Poláčková

Prostor MAS ČESKÝ ZÁPAD I Masarykovo nám. 15 I Stříbro

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU (U3V)
Jste v důchodu a máte konečně prostor sami
pro sebe, pro své plány a sny? Uvažovali jste
o studiu nebo nahlédnutí do věd vám dosud
neznámých? Seznamte se s Univerzitou třetího
věku (U3V) prostřednictvím několika setkání,
během kterých se spolu s námi budete moci
podílet na výběru tématu pro příští zimní
semestr, který by se od příštího září mohl
ve Stříbře po roční pauze opět otevřít.

Vstup na setkání je zdarma
a kromě zajímavého lektora
Vás čeká i dobrá káva nebo čaj.

Více na www.facebook.com/CeskyZapadLEADER
a na www.mascz.cz/univerzita.html!

Dobrý den, vážené posluchačky a poslu-
chači,
ve spolupráci s MAS Český západ jsme 
pro Vás připravili volný cyklus přednášek, 
který je určen jak pro posluchače U3V, tak 

i pro veřejnost. Můžete tedy vzít s sebou 
na přednášku i někoho dalšího, aby vy-
zkoušel, jaké to je studovat s U3V.

Na cvičení na židlích nepotřebujete nic 
speciálního, pouze si na sebe vezměte po-

hodlné kalhoty a tričko. 
Těšíme se s Vámi na viděnou.

Za U3V Tereza Poláčková

U3V

Závěrem bychom vás chtěli srdečně po-
zvat na nejbližší koncert našich žáků, na 

Hudební matiné v neděli 2. dubna 2023 od 
11 hodin do přednáškového sálu Západo-

českého muzea v Plzni. Těšíme se na vás.

Mgr. Hana Bezděková
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SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI
při MěÚ Stříbro

VÁS ZVE

DNE 19. 4. 2023
od 16.00 hod

do KD STŘÍBRO

NA SETKÁNÍ SENIORŮ 
S VEDENÍM MĚSTA

16,00    BESEDA S VEDENÍM MĚSTA
17,00   OBČERSTVENÍ

k tanci hraje 

AMATOVKA
            

Vstup zdarma

25

14. 4. 2023             20 hod.
Stříbro, U Branky
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ENCAUSTIC.ART 70. 
3. 5. 2023 – 30. 6. 2023 

Městská knihovna Stříbro  
Masarykovo nám. 437, Stříbro 

 

 
 

VYSTAVUJÍCÍ: 

Hana Borovičková, Jana Černá, Olga Dupalová, 
Dagmar Ettlerová, Anna Hostičková,  

Jasmína Kahovcová, Marie Kielbusová,  
Miroslava Machová, Marcela Světlíková,  

Božena Šlajsová, Eva Šustrová,  
Ivona Tatíčková, Jana Tůmová. 

 

Vernisáž za účasti autorek  
se koná 3. 5. 2023 v 17.00 hodin. 

 
V krátkém hudebním programu vystoupí SVĚTLUŠKY 

v podání Lucie Řezníčkové, Veroniky Sovičové, 
Václava Pelce a Václava Kořínského.  
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Deník Věrky Kohnové - Jak ráda bych tak zůstala - Jiří Sankot & Jana Poncarová
Skutečný příběh české Anne Frankové a jejího deníku.

Kohnovi v lednu roku 1942 nastoupili do transportu na plzeňském nádraží a už se nevrátili. Do jejich 
bytu se nastěhovali jiní nájemníci, jejich věci se postupně poztrácely. Zmizelo vše, kromě deníku, který si 
dvanáctiletá Věrka Kohnová schovala u kamarádky své matky. Jaké rodinné tajemství k němu po letech 
přivedlo spisovatelku Janu Poncarovou? Jedinečná publikace vznikla ve spolupráci s historikem Jiřím San-
kotem a odhaluje pohnutý příběh židovské dívky, jejíž život násilně ukončila druhá světová válka.

Knihovnice doporučují

Hájovna: Příběh o ztrátě svobody a mateřské lásce - Karla Kubíková

Příběh o ztrátě svobody a mateřské lásce.

Píše se rok 1985. Linda žije v hájovně, která je součástí vojenského prostoru, v němž jsou umístěni ruští 
vojáci. Jedné noci změní hloupá legrace nezvaných hostů její osud v tragédii a Linda se ocitne ve vězení. 
Oporou jí je mimo manžela i kamarádka Hanka. Po propuštění z vězení se vrací na hájovnu...

UPOZORNĚNÍ
V sobotu 22. 4. 2023 bude městská knihovna z provozních důvodů uzavřena.

V Z P O M Í N K AV Z P O M Í N K A

Dne 9. dubna 2023 to bude 10 let, co nás opustil 

pan Václav Mottl.
Nikdy nezapomenou 

manželka, dcera s rodinou a ostatní.

Dne 18. 3. 2023 uplynulo 5 let od úmrtí

pana Květoslava Jiránka.
S láskou vzpomíná a za tichou

vzpomínku děkuje rodina.

Řádková inzerce
Nabízím převod Vašich zejména rodinných a dovolenkových VHS a VHS-C kazet do trvanlivější digitální podoby. 
Orientační cena 80 Kč za hodinu záznamu nebo dle dohody. Laco Kajaba, 608 211 155
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Rodinný dům 3+1, Chodová Planá Chata na břehu řeky Mže
5.300.000,- Kč 1.650.000,- Kč

Byt 3+1, Brožíkova ul., Stříbro Rodinný dům u lesa, Dolní Sedliště
2.900.000,- Kč 3.490.000,- Kč

Byt 2+1, Gagarinova ul., Stříbro Objekt k bydlení a podnikání, Líšina
2.690.000,- Kč 1.700.000,- Kč

Více informací na 724 249 276 a www.realitykubincova.cz nebo na pobočce 
Dostojevského 189, Stříbro

Vážení čtenáři,
uvažujete-li o prodeji nemovitosti, doporučuji využít zvýšené poptávky v jarním období. Pro případnou 
radu nebo informace vám budu ráda k dispozici v kanceláři na adrese Dostojevského 189, Stříbro - raději 
po předchozí domluvě - mail: hana.kubincova@email.cz, tel.724249276. Sledujte facebook Hana 
Kubincová - realitní makléřka a webovou stránku www.realitykubincova.cz s aktualizovanou nabídkou.

placená inzerce
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tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Kontrolor kvality 
Profil uchazeče:

 
Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Měření a kontrola výrobků dle schválené 
dokumentace

- Uvolnění finálních výrobků k expedici
- Identifikace odchylek v procesu výroby
- Podpora procesu neustálého zlepšování
- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů přímého 
nadřízeného

- SOU/SŠ technického směru, strojní zaměření výhodou
- Základní znalost norem ISO 9001 
- Zkušenosti v oblasti uvolnění výrobku
- Výborná orientace v technické výkresové dokumentaci
- Uživatelská znalost práce na PC (Microsoft Office)
- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost
- Dodržování směrnic Compliance, BOZP
- Vysoké pracovní nasazení

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

placená inzerce
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Byt 4+1+L Stříbro
 
- Větrná ulice Chalupa Dolní

 
 Víska u Lestkova 

  

 

  

 

Stavební pozemek Milíkov 
Cena: 1.554.800,- Kč 

 St. pozemek Konst. Lázně 
Cena: 1.490.000,- Kč 

Stavební pozemek Tachov 
Cena: 1.277.550,- Kč 

Rekreační chata Jezerce 
Cena: 740.000,- Kč 

 

 

  

 

 

 

Řad. RD Kamenný Újezd 
Cena: 7.900.000,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Byt 2+KK Město Touškov 
Cena: 1.990.000,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 

Byt 2+1+L Staňkov, Na Tržišti 
Cena: 2.500.000,- Kč 

 
 
 

Rod. dům Stříbro, Na Vinici 
Cena: 4.490.000,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

 

HARVILLA – REALITY s.r.o. 
Váš dlouholetý partner na trhu s nemovitostmi 
SÍDLO:  Plzeň, Slovanská alej 24 - tel. 377 445 369, 602 432 757 
POBOČKY:  Stříbro, Benešova 442 - tel. 374 621 182, 606 628 181 
 Tachov, nám. Republiky 70 - tel. 606 628 181 
 Sušice, Pod Svatoborem 54 - tel. 602 931 158 

Našim klientům nabízíme tyto služby: 
- zprostředkování prodeje, koupě a pronájmu nemovitostí   
- vypracování kupních, nájemních, zástavních, pachtovních smluv, atd.  
- vypracování znaleckých posudků a ocenění pro účely dědictví, apod. 
- vypracování průkazu energetické náročnosti budovy 
- přehlášení vody, elektřiny a plynu          Nebyt.prost. Stř., Mánesova 
- zprostředkování hypotečních úvěrů          Cena: 12.000,- Kč/m. 
Kompletní nabídku nemovitostí najdete na www.harvilla.cz 
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Zpátky do lavic? Kino ve škole? Proč 
ne? Festival VlaštOV+FFky umožňuje 
nahlédnout do běžné výuky na školách  
na Stříbrsku a Konstantinolázeňsku nebo 
se seznámit s pedagogy i rodiči na otevře-
ném setkání na školní zahradě či navštívit 
školy při projekci vybraných filmů s téma-
ty výchovy, vzdělávání, rodiny i dospívání.

Zveme nejen rodiče, ale i širokou ve-
řejnost na festival, který zahájíme v pátek 
14. dubna v 19:00 projekcí nového české-
ho filmu DĚTI NAGANA v kině Slavia  
ve Stříbře.

Až do 18. května pak můžete navštívit 

další program v základních a mateřských 
školách v celém regionu. Dopoledne patří 
otevřenému vyučování, odpoledne setká-
ní na školních zahradách a dokumenty 
promítáme ve školách od 16:30. Prosím 
přijďte vždy nejdéle 10 minut před zahá-
jením akce.

Na závěr festivalu jsme si pro vás při-
pravili malé překvapení - labyrint, který 
slavnostně odhalíme v podvečer  18. květ-
na ve Stříbře.

Více informací sledujte na našem webu 
www.mascz.cz/vlastovky.html a na face-
booku MAS Český Západ!

Festival VlaštOV+FFky pořádá míst-
ní akční skupina (MAS) Český Západ  
ve spolupráci s Městským kulturním stře-
diskem ve Stříbře, s mateřskými a základ-
ními školami na Stříbrsku a Konstantinolá-
zeňsku v rámci projektu Místní akční plán 
pro rozvoje vzdělávání na Stříbrsku a Kon-
stantinolázeňsku (MAP III ORP Stříbro), 
který je spolufinancovaný Evropskou unií 
z Operačního programu Výzkum, vývoj  
a vzdělávání.

Dominika Hilpertová, MAS Český Západ

VlaštOV+FFKy opět přiletí na Stříbrsko
Otevřené vyučování a filmový festival začíná 14. dubna!

Milé divačky a milí diváci,

jaro je sice kalendářně tady, ale dle známého, 
lehce upraveného, přísloví (březen za kamna 
vlezem… ) v kině ještě budem. Co nás mezi 
jiným čeká? 

Režisér Petr Kubík má za sebou oba díly 
Princezny zakleté v čase, a i když dvojka 
se podle všeho už tolik nepovedla, pořád ji 
musí člověk aspoň lehounce ocenit za to, že 
se u nás pokusil někdo natočit milou fan-
tasy žánrovku. A ve zkoušení s u nás osvě-
žujícími žánry by mohl Kubík pokračovat  
i ve svém dalším kousku. Zatmění se totiž 
prezentuje jako sympatická a svižná černá 

komedie i komorní dialogovka v jednom, 
která bude stát na třech rozdílných charak-
terech a jejich střetu u jedné bouračky. Už 
ukázka měla ten správný drajv i šmrnc a na-
značovala, že Jakub Štáfek tu hraje přidrzlé-
ho sympaťáka, který v pohodě utáhne celý 
film. A navíc by mohl do kin přilákat i omla-
dinu. Je to snaha o trochu říznější žánrovku 
v záplavě sterilních komedií na jedno brdo. 
Snad se to potvrdí…, snad. 

Snad - protože Česko ovlivní zvláštní me-
teorologický jev zvaný krvavé zatmění.  
V lese kdesi za Prahou se srazí tři vozy. Filo-
zof pohřešuje manželku. A jeden muž se zá-
libou v lovu postrádá automobil. Jak to spolu 
souvisí? Na to se pokouší dát odpověď tento 
film (ne Fylm 😊). I když v obojím hraje 
Jakub Štáfek. Zatmění je avizováno jako sní-
mek, jenž kombinuje thriller a komedii (pla-
kát dokonce hlásá, že jde o „trochu ostřejší 
komedii“), humoru je v něm ovšem jako 
iránského šafránu... Spíše jde o film, který 
pracuje s celkem známou metodou, kdy se 
děj od úvodní klíčové situace vrací zpět do 
několika výchozích momentů a současně 
pokračuje k finále (toto už např. použil A. 
Kurosawa ve filmu Rašómon, 1950)

Rejža Kubík se snaží jejich neustálé slovní  
a ruční půtky snímat co nejatraktivněji  
a občas se mu to i daří. Také herci se tuží, 
seč jim síly stačí, ale přesto se lesní scény točí 
příliš dlouho v jednom kruhu, vlastně se jen 
s nepatrnými posuny opakují. Tři protago-
nisté nedisponují ničím, díky čemu by bylo 

třeba jim fandit, nebo se o ně bát. Štáfek hra-
je floutka, který má na víc, ale místo studia 
se raději pohybuje na hraně zákona - to je 
docela jakž takž uvěřitelné. Profesor - jak už 
bývá v tuzemské tvorbě zvykem, když dojde 
na postavy vzdělanců z humanitních oborů 
- je podivná karikatura. Pochopitelně musí 
spát se studentkami, což se publikum dozví 
v jedné lehkovážné scéně uvozené dialogem 
á la: "S kolika studentkami už jste spal?" Jen 
mlčenlivý vousáč, který vypadá, že se situací 
dobře baví, zůstává záhadou.

Až v poslední půlhodině film nabere dech 
a pádí k finále, které propojí a objasní v ně-
kolika minutách úplně všechno. Toto tempo 
výsledný dojem do určité míry zachrání.

Musíme ocenit autora scénaře (Jc Kovář), že 
projevil dost odvahy a úsilí, když napsal scé-
nář a založením nové produkční společnosti 
ho dotáhl až k natočení a uvedení filmu do 
kin.

Námětu Zatmění nelze upřít dobrý nápad 
pohrát si s myšlenkou, co všechno se může 
vyvinout z docela banální nehody, která se 
obešla prakticky bez zranění a s motivem 
náhody. Má sice nedostatky, které jsou pro 
debutanta dost typické, ale doufáme, že je 
Kovář, který už chystá další filmy, v budouc-
nu odstraní.

Ufff, že by se česká kinematografie začala 
nadechovat?

Pokud jste členem rodiny, která vede jednu 

Filmové postřehy Laca Kajaby
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z nejmocnějších mafiánských frakcí v Itálii, 
na nějaký normální a poklidný život můžete 
rovnou zapomenout. A to i v případě, že se 
po zločinecké cestě ani nechcete vydat. To 
totiž zjistí Kristina Balbano (hraje jí Toni 
Collette), v této mafiánské komedii jménem 
Mafia Mamma. Ta se momentálně po-
týká hned s několika strastmi - 1) její syn 
míří pryč z tepla domova na vysokou, 2) její 
manžel ji podvádí. Než se ale všem těmto vě-
cem postaví čelem, musí nejdříve vyrazit do 
Říma, kde se koná pohřeb jejího dědečka. 
A tam to teprve začne - rozloučení je řádně 
velkolepé, navíc ho okoření neznámí ozbro-
jenci, kteří se pokusí smuteční průvod roz-
střílet. Kristina tak následně odhalí šokující 
pravdu. Její dědeček byl hlavou mocné ma-
fiánské rodiny. A před svou smrtí z ní učinil 
svou nástupkyni. 

Milá a neškodná Kristina, která by ani mou-
še neublížila, se tak rázem stane šéfkou jed-
né z nejnebezpečnějších zločineckých sítí ve 
městě, která se těší velkému respektu. Ale co 
se s ní stane nyní, když je v jejím čele někdo, 
kdo nikdy nedržel v ruce bouchačku? Na-
štěstí po jejím boku stane Bianca (Monica 
Bellucci), consigliere celé mafiánské rodiny, 
která Kristině sem tam přispěje nějakou tou 
radou (a ranou).

A další problém - krapet vystrašená Kristina 
se novým bossem nestává zrovna v nejlepší 
chvíli, protože její rodina se právě nachází 
uprostřed války s jinou mafiánskou sku-
pinou. A ta chce změnu vedení využít ve 
svůj prospěch. Kristina se proto bude muset 
„presto, a presto“ naučit, jak se ve světě mafie 
pohybovat. A brzy všechny, zejména sebe, 
překvapí, jak moc dobře jí tento gangsterský 
byznys jde. Ukáže se, že svět organizované-
ho zločinu je o hodně férovější místo, než 

maloměstské pachtění se někde v korporátu 
na předměstí nějakého amerického (nebo 
českého?) velkoměsta. Ale nějaký ten čas jí 
to potrvá…

Obzvlášť s přihlédnutím k faktu, že příchozí 
div-áci/-čky neviděli ani jeden díl Kmotra!

K tomu pár zajímavostí z pozadí filmu:

- natáčelo se v Bracciano, v Římě a kraji La-
zio od 9. května do 22. června 2022
- v Polsku se bude promítat od 26. 5. pod ná-
zvem Matka chrzestna a v Mexiku od 27. 4. 
jako La Heredera De La Mafia (MEX)

- česká premiéra je 20. 4.

- ve filmovém soundtracku zazní 16 písní, 
mezi nimi Concerto No. 1 Op. 8, RV 269,  
La Primavera ('Jaro') od A. Vivaldiho a Il 
Primo Whisky autorů Luciana Beretta (taky 
slavné italské jméno, zejména mezi znalci 
zbraní), Maria Bertolazziho a Marcella Mar-
chesiho

- a v roli Alda tam hraje Mastroianni ! 😉 …
ale Francesco, ne Marcello😒

Tak na shledanou příště!

Laco Kajaba

placená inzerce
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Uzávěrka dalšího čísla je 15. 4. 2023.
Příspěvky zasílejte na zpravodaj.stribro@seznam.cz
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SOUHRN AKCÍ NA DUBEN 2023

  1. 4. 10.00 - JARNÍ ÚKLID MĚSTA - ZVOU DOBROVOLNÍCI MĚSTA STŘÍBRA PLOVÁRNA

  8. - 9. 4.  9.00 - ZÁVODY PSÍCH SPŘEŽENÍ - STŘÍBRSKÝ SPRINT       VOJENSKÝ PROSTOR 

  8. 4. 15.00 - BAMBULÍKOVO KOUZELNÉ VELIKONOCE - pořad pro děti  KINO SLAVIA

  8. 4. 21.00 - LUCIE REVIVAL       BESEDA

13. 4. 15.00 - SETKÁNÍ S U3V TÉMA „VESNICOPIS PLZEŇSKÉHO KRAJE“   MAS, MASARYKOVO NÁM. 15
              LUKÁŠ HOUŠKA        

13. 4. 14.00-18.00 ZÁPIS  DO 1. TŘÍDY ZŠ STŘÍBRO GAGARINOVA

14. 4. 14.00-18.00 ZÁPIS  DO 1. TŘÍDY ZŠ STŘÍBRO GAGARINOVA

14. 4. 14.00-17.00 ZÁPIS  DO 1. ROČNÍKU ZŠ STŘÍBRO MÁNESOVA

15. 4. 09.00-11.00 ZÁPIS  DO 1. ROČNÍKU ZŠ STŘÍBRO MÁNESOVA

14. 4. 20.00 - ST-JOHNNY (Rock´n´roll, Boogie, Blues)             U BRANKY

15. 4. 18.00 - MARKÉTA KUTILOVÁ - BESEDA S VÁLEČNOU REPORTÉRKOU DOLNICKÁ BAŠTA

15. 4. 20.00 - DISCOPLES                KD

17. 4.  17.00 - VERNISÁŽ VÝSTAVY ŽÁKŮ ZUŠ „VLASTNÍMA RUKAMA“   MĚSTSKÉ MUZEUM

18. 4 17.30 - INSPIRATIVNÍ KAVÁRNA NA TÉMA „NÁVYKOVÉ LÁTKY“  MAS, MASARYKOVO NÁM. 15

19. 4. 16.00 - SPOZ - SETKÁNÍ SENIORŮ SE ZÁSTUPCI MĚSTA,    KD
              hraje AMATOVKA

22. 4. 14.00 - XXVIII. PŘEHLÍDKA MLÁDEŽNICKÝCH ORCHESTRŮ  KINO SLAVIA

22. 4. 21.00 - OLDIES DISCO       BESEDA

22. 4. 20.00 - OLYMPIC - KONCERT       KD 

25. 4. 19.00 - SIRÉNY NA CESTÁCH - TALK SHOW    KINO SLAVIA

27. 4. 15.00 - SETKÁNÍ S U3V - TÉMA „UMĚNÍ ŘÍKAT NE“    MAS, MASARYKOVO NÁM. 15
              TEREZA POLÁČKOVÁ 

29. 4. 21.00 - KABÁT REVIVAL WEST      BESEDA

14. 4. - 18.05.     VlaštOV+FFky - otevřené vyučování a filmový festival na Stříbrsku KINO SLAVIA
             a Konstantinolázeňsku

MĚSTSKÉ TRHY - 6., 13., 20., 27. 4. 2023

Připravujeme:

 6. 5.   10.00 - 12.00 - SLAVNOSTI OSVOBOZENÍ     MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
                       A KONVOJ VOJENSKÉ TECHNIKY

10. 6.   MĚSTSKÉ SLAVNOSTI


